Gasthaus ,Alter Wirt“ Hohenrain

Fam. U.Karcher

Suppen
Tafelspitzbriihe mit Pfannkuchen 5,40
Tafelspitzbriihe mit Leberspatzle 5,80

Vorspeisen und frische hausgemachte Salate

Salatteller mit gemischten frischen Salaten 5,90
Grol3e frische Salatplatte mit Ei und Baguette 9,80
Gemischte Salatplatte mit gebratenen Hahnchenstreifen, Baguette 16,90
Tomatensalat mit Zwiebeln 5,80
Blattsalate mit Edel-R&aucherlachs und Reiberdatschi, Meerrettichcreme 17,90

Verschiedene Beilagen

Portion hausgemachten Kartoffelsalat 4,40
Portion Spatzle, Pommes frites, Knddel, Kroketten, Rosti 4,40
Portion Rostkartoffel mit Zwiebeln 4,80

Fir unsere kleinen Géaste

3 Stck. Reiberdatschi mit Apfelmus 7,50
Geflugelnuggets mit Pommes frites 7,90
.Fred Feuerstein® Kinderschnitzel mit Pommes frites und Ketchup 8,50
Hausgemachte Spatzle - oder Kartoffelknddl mit Rahm - oder Bratensol3e 4,80
Grol3e Portion Pommes frites mit Ketchup oder Mayonnaise 4,90
Portion Spatzle oder Knddl mit Champignonrahmsauce 6,50

Spezialitdten von unseren hausgemachten Maultaschen

Hausgemachte Maultaschen mit Briihe und Gemusestreifen und Kartoffelsalat * 11,80

Maultaschen ,Schweizer Art“ mit Champignonrahmsauce *
Schinken und Kése Uberbacken, Rostzwiebel, Blattsalate 14,60

Alle mit Stern gekennzeichneten Speisen gibt es auch als kleine Portion
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Aus dem Rohr und Topf

Tellerfleisch vom Tafelspitz *
mit Wurzelgemusen, geriebenem Meerrettich und Kartoffelsalat

Kalbsbraten mit Rahmsauce *
Hausgemachte Butterspatzle, Blattsalat

Jagerrahmbraten mit Pilzrahmsauce *
Hausgemachte Butterspatzle, Blattsalat

Paniert und gebacken

Backhahnchen ,,Wiener Art“ *
mit Kartoffel-Gurkensalat, sc. Remoulade

Schnitzel vom Schweinelendchen ,,Wiener Art *
mit Pommes frites, gemischter Salatteller

Cordon bleu (gefulltes Schnitzel)
mit Pommes frites

Wiener Schnitzel vom Kalbsrticken *
mit Pommes frites und frischen Preiselbeeren

Pfannengerichte und Steak’s

Fleischpflanzl ,,Schweizer Art“ mit Schinken und Kase iiberbacken *
Champignonrahmsauce, hausgemachte Spétzle, Blattsalat

Schweinerickensteak vom Grill mit Krauterbutter
oder Pfefferrahmsauce, Pommes frites

~Schwabenplatte”“ Schweinefilet auf Kdsespatzle
Champignonrahmsauce, Blattsalate

Zwiebelrostbraten von der Rinderlende *
Pommes frites, Blattsalat

Rinderlendensteak mit Krauterbutter

oder Pfefferrahmsauce, Pommes frites, Blattsalat

15,90

19,80

19,80

15,90

17,60

18,90

24,90

15,40

17,90

19,90

23,80

24,80

Beilagenanderung 1,10 € auf Rostkartoffeln 1,70 €

Alle mit Stern gekennzeichneten Speisen gibt es auch als kleine Portion
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Brotzeitkarte
Hausgemachte Bratensiilze mit Brot 9,00
Bayrischer Wurstsalat mit Zwiebelringe 9,50
Schweizer Wurstsalat mit Emmentaler Kéasestreifen, Zwiebelringe 10,80
Portion Leberkas kalt, am Stuck mit Kartoffelsalat, Gurke, Brot 9,60
Portion Leberkas mit Spiegelei und Kartoffelsalat 10,60
Schinkenbrot roh oder gekocht, oder gemischtes Késebrot 9,50
2 Stiuck Fleischpflanzl, warm oder kalt mit Kartoffelsalat 10,80

»,Hohenrainer Brotzeitplatte® mit Wurst, Schinken, Kase, Brot und Butter 18,80

Kalter Braten mit Kartoffelsalat, Gurke, Brot und Butter 14,40
2 Paar Wiener Wirstl warm oder kalt mit Brot 8,70
Stick WeilRwurst 3,20
Hausbrot 1,10 Butter 1,70 € Baguette 1,30 Breze 1,90
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Bei Brotzeiten ist Brot oder Baguette im Preis mit enthalten
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Dessertkarte

Kinder — Eis, 3 Kugeln mit Sahne

Gemischtes Eis mit Likdr und Sahne

Vanilleeis mit heilen Himbeeren und Sahne

,Schwarzwaldeisbecher” Eis, Sauerkirschen, Likor, Sahne

Eiskaffee oder Eisschokolade mit Sahne

3 Stuck Apfelkicherl mit Vanilleeis und Sahne

Espresso Affogato (Espresso mit einer Kugel Vanilleeis)

Stck. Kuchen 3,80 mit Sahne 4,50 Stck. Sahnetorte

Warme Getranke

Tasse Cappuccino
Tasse Espresso
Latte macchiato
Macchiato Espresso
Tasse Kaffee mit oder ohne Koffein
Haferl (Portion) Kaffee mit oder ohne Koffein
Haferl Schokolade
Glas Tee mit Rum 2 cl
Glas Grog mit Rum oder Weinbrand 4 cl
Glas Tee
(Schwarz, Kamille, Pfefferminz oder Friichte -Tee)

Alle Angaben sind ohne gewahr

4,60

8,40

8,80

8,80

7,20

8,80

4,40

4,40

3,20
2,50
2,90
2,70
2,60
4,80
3,80
3,80
4,80
2,50
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Weinkarte weild

Schoppenweine weil3 0,25 Ltr.

Rheinpfalz

Osterreich

Italien

Italien

Baden

Weinschorle

Rheinpfalz

Rheingau

Italien

Riesling Qualitatswein
fruchtiges Sortenbukett, angenehme S&ure, trocken
Erz.Abf. Winzer EG Bad Durkheim

Gruner Veltliner Sandgrube

Qualitatswein hellgelbe Farbe, wiirzige Blume
mit leichtem Veltliner-Pfefferl, trocken
Erz.Abf. Weingut Zohrer Krems 1

Pinot Grigio del Venezie

IGTleuchtendes Gelb mit Grinreflexen sortentypisch
ausgeglichen, harmonischer Rul&nder, trocken

Abf. Cantina Cormons Collio Friaul

Chardonnay Veneto IGT

fruchtig, ausgewogen mit leichten Aromen
nach Akazien und Nussen, trocken

Abf. Cantina Cormons Collio Friaul

Lugana Maiolo viertel

Steinfelsen Spatburgunder WeiRherbst

mild, vollmundig, reife Frucht,mit dezentem Bukett
Qualitatswein aus dem Kaiserstuhl, halbtrocken
Erz. Abf. Winzergenossenschaft Bickensohl

weild oder rot aus Qualitatswein 0,5 Ltr

Flaschenweine  weil} 0,75 Ltr.

Weisser Burgunder

Qualitatswein trocken

Feines Sortenbukett,kréftig,wenig Saure
Erz. Abf. Winzergemeinschaft. Edenkoben

Riesling Barth

zartes griingelb,dezente Pfirsichanklénge,
elegant und gehaltvoll, trockener Qualitatswein
Erz. Abf. Weingut Barth Hattenheim

Lugana Maiolo
gelbgriin, Noten von Zitronen un Aprikosen
Erz. Abf. Azienda Provenca Desenzano

5,50

6,00

6,20

6,20

8,80

6,80

5,90

21,50

22,50

26,50
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Weinkarte rot

Schoppenweine rot 0,25 Ltr.

Sudtirol Edelvernatsch Qualitatswein
Quialitatswein mit rubinroten Reflexen
aromatisch, harmonisch, trocken
Abf. Weinkellerei Bozen Sidtirol

Osterreich Blauer Zweigelt vom Sonnhof
Qualitatswein, dunkles Granatrot, Anklange
von Kirscharomen, weich, ausgewogen, trocken
Erz.Abf. Weingut Jurtschitsch Langenlois

Italien Montepulciano de Abruzzo DOC
Qualitatswein mit kraftiger Frucht, intensives
rubin bis granatrot trocken
Erz. Abf. Vinicola Palazzoli Chiari

Wirttemberg Haberschlachter Heuchelberg Qualitatswein
Rebsorte Trollinger mit Lemberger
rubinrot, wirzig, kraftig,halbtrocken ausgebaut
Erz. Abf. Weingut Storz Cleebronn

Flaschenweine rose und rot 0,75 Ltr.
Italien Bardolino rose

Qualitatswein trocken schillernd hellrot, ausgesprochen

fruchtig, sdurebetont

Erz. Abf.Cantina Delibori Calmasino

Pfalz Kallstadter Kobnert Dornfelder
Qualitatswein trocken, tiefdunkel mit Purpur-
Reflexen, feinherbe Art, kraftig
Erz. Abf. Winzergenossenschaft Kallstadt

Italien Duca del Salento
Rebsorte Primitivo IGT secco
tiefes Rubinrot, Aromen von Sauerkirsche, Gewiirzen
und Truffel, samtig mitausgezeichneter Struktur
Erz. Abf. Cantina di Sandonaci

Italien Cole di Sasso
Sangiovese-Cabernet secco
kraftige rubinrote Farbe,fruchtiges Bouquet,
samtig, ausgewogene Tannine, IGT
Erz. Abf. Vilticotore Banfi Montalcino

5,90 €

6,60 €

6,60 €

7,60 €

18,80 €

20,50 €

22,00 €

24,00 €
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Hacker Pschorr Biere

Helles vom Fal? 0,5 4,30
Radler 0,5 4,30
WeiRbier hell oder dunkel 0,5 4,50
Kleines Weil3bier 0,3 3,20
Kleines Helles 0,3 3,10
Minchner Dunkel 0,5 4,30
Firstenberg Pils 0,33 3,80
Kellerbier 0,5 4,50
Alkoholfreies WeilRbier 0,5 4,50
Leichtes Weil3bier 0,5 4,50
Alkoholfreies Hell 0,5 4,30
Russ 0,5 4,50
Goas’n Mal3 1,0 13,00
Laternen Mal3 1,0 13,00
Coca-Cola light 0,3 3,80
Coca - Cola 0,4 4,20
Tafelwasser 0,5 3,20
Limo weil3 0,5 3,20
Spezi 0,5 4,20
Bad Brambacher Gartenlimo 0,5 4,20
(Zitrone, Orange, Johannisbeere, Grapefruit)
Adelh.Classic Mineralwasser 0,25 2,40
Adelh.Classic Mineralwasser 0,50 4,00
Adelh.Classic Mineralwasser 0,75 5,80
Saftschorlen 0,50 4,60

Rhabarber, Apfel, Maracuja, Hollunder, Orange, Kirsche, Johannisbeer)
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Schnapse und Likore 0,2 cl

Obstwasser 38 % 2,80 €
Jagermeister 35 % 2,80 €
Gebirgsenzian 40 % 3,00 €
Zwetschgenwasser 38 % 3,00 €
Himbeergeist 40 % 3,50 €
Williams Christ 40 % 3,50 €
Roner Wilhelmine mit Birne 40 % 3,50 €
Fernet Branca 40 % 3,00 €
Ramazzotti oder Averna 29 % 4,50 €
Eierlikor 20 % 3,00 €
Edelkirschlikor 25 % 3,00 €
Amaretto 28 % 3,00 €
Baileys Irish cream 4 cl 17 % 4,00 €
Havana 7 J. Long Drink 40 % 7,50 €
Havana Ruscherl 4,50 €
Edel-Schnaps von Prinz 2 cl 4,00 €

Alte Williams Birne, Alte Marille, Alte Wald-Himbeere, Alte Haselnuss

Cognac und Weinbrand 2 cl

Hennessy Very Special 40 % 4,00 €
Whisky 0,2 cl

Jim Beam Bourbon 40 % 3,50 €
Jack Daniel’s 40 % 4,00 €
Ruscherl 3,50 €
Hugo, Prosecco mit Hollunder, Minze und Limette 6,50 €

Aperol Spritz mit Prosecco 0,31 6,90 €




